
   
 
 
   

 

 

                                                                 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

podle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále rovněž jen „zákon“ či „zákon o zadávání veřejných zakázek“)  

 

1. Název zakázky 

 „REACT EU 98 - Nemocnice TGM Hodonín – VZ 5 – Dodávka videogastroskopu, 

videokolonoskopu, videoduodenoskopu, endoskopické věže a sušící a skladovací skříně“ 

 

2. Označení zadavatele 

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace 

Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín 

IČO: 00226637 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka endoskopických přístrojů, a to: 

a) Videogastroskop (3 ks), 

b) Videokolonoskop (3 ks),  

c) Videoduodenoskop (1 ks),  

d) Endoskopická věž (endoskopický systém) (1 ks), 

e) Sušící a skladovací skříň (1 ks)  

pro gastroenterologickou ambulanci Nemocnici TGM Hodonín, příspěvkovou organizaci dle 

podrobné specifikace předmětu plnění obsažené v příloze č. 4 ZD – Technická specifikace a 

za podmínek stanovených v dalších přílohách této zadávací dokumentace, zejména v příloze 

č. 5 ZD – Kupní smlouva. 

Předmětem zakázky je rovněž: 

• doprava a instalace v místě plnění 

• pojištění spojené s dodávkou zboží 

• zaškolení pracovníků zadavatele 

• poskytování záručního servisu 

• likvidace obalů a odpadu v souladu s ustanoveními příslušné legislativy upravující 

nakládání s odpady 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 



   
 
 
   

 

 

                                                                 

Smlouva na veřejnou zakázku nebyla uzavřena – zadávací řízení bylo zrušeno dle § 127 odst. 

2 písm. h) ZZVZ. 

 

5. Použitý druh zadávacího řízení 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení. 

 

6. Označení účastníků zadávacího řízení 

Zadavatel přijal ve lhůtě pro podání nabídek 1 nabídku: 

Pořadové číslo 

nabídky: 

1. 

Datum a čas podání 

nabídky: 

18. 11. 2022 v 17:23:14 hod, elektronicky prostřednictvím 

EZAK 

Účastník: Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu 

Sídlo: Evropská 176/16, Praha 6, PSČ: 160 41 

IČO: 27068641 

 
 
 

7. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodů jejich 

vyloučení 

Ze zadávacího řízení byl vyloučen účastník Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu, se 

sídlem Evropská 176/16, Praha 6, PSČ: 160 41, IČO: 27068641.  

Při posouzení nabídky Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu, se sídlem Praha – Praha 

6, Evropská 176, PSČ: 160 41 bylo zadavatelem zjištěno, že účastník v nabídce nedoložil 

žádný doklad o složení jistoty požadované zadavatelem v souladu s § 41 ZZVZ v článku 12. 

zadávací dokumentace uveřejněné na profilu zadavatele. Účastník zadávacího řízení tak 

v rozporu s ustanovením § 41 ZZVZ neprokázal v nabídce poskytnutí jistoty. Doklad o 

poskytnutí jistoty je nezbytnou součástí nabídky a v souladu se ZZVZ, komentářovou 

literaturou a rozhodovací praxí ÚOHS je vyloučení účastníka při neprokázání složení jistoty 

dle § 48 odst. 3 ZZVZ obligatorní, tj. není možné tento chybějící doklad doplnit ani postupem 

dle § 46 odst. 1 ZZVZ.  

S ohledem na výše uvedené rozhodnul zadavatel v souladu s § 48 odst. 3 ZZVZ o vyloučení 

účastníka ze zadávacího řízení z důvodu neprokázání složení požadované jistoty v nabídce 

účastníka.    



   
 
 
   

 

 

                                                                 

 

 

8. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva  

Smlouva na veřejnou zakázku nebyla uzavřena – zadávací řízení bylo zrušeno dle § 127 odst. 

2 písm. h) ZZVZ. 

 

9. Odůvodnění výběru dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Smlouva na veřejnou zakázku nebyla uzavřena – zadávací řízení bylo zrušeno dle § 127 odst. 

2 písm. h) ZZVZ. 

 

10. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi 

Smlouva na veřejnou zakázku nebyla uzavřena – zadávací řízení bylo zrušeno dle § 127 odst. 

2 písm. h) ZZVZ. 

 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 

odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, odůvodnění použití 

zjednodušeného režimu 

Nebylo použito. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému, pokud k tomu došlo 

V souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ může zadavatel zrušit zadávací řízení, 

pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení. V předmětném zadávacím 

řízení byla podána nabídka jen jednoho účastníka. Vzhledem ke skutečnosti, že v nabídce 

tohoto jediného účastníka chybí doklad o složení jistoty, který je dle § 41 odst. 4 ZZVZ 

nezbytnou součástí nabídky, přičemž v souladu se ZZVZ, komentářovou literaturou a 

rozhodovací praxí ÚOHS je vyloučení účastníka při neprokázání složení jistoty dle § 48 odst. 

3 ZZVZ obligatorní, tj. není možné tento chybějící doklad doplnit ani postupem dle § 46 odst. 1 

ZZVZ, rozhodnul zadavatel o vyloučení tohoto účastníka ze zadávacího řízení a o souběžném 

zrušení zadávacího řízení dle § 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ. Zadavatel ruší předmětné 

zadávací řízení, jelikož v zadávacím řízení je pouze jediný účastník zadávacího řízení.  

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Při podání nabídek byly použity elektronické prostředky.  

 



   
 
 
   

 

 

                                                                 

14. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl v rámci zadávacího řízení zjištěn. 

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní zakázky na části 

Rozdělení veřejné zakázky na části nebylo vhodné z technických důvodů, kdy plnění 

pořizované v rámci této veřejné zakázky tvoří jeden funkční celek ani z provozně-

ekonomických důvody, kdy v případě rozdělení zakázky na menší části by neúměrně vzrostla 

administrativní náročnost a nároky na organizaci a koordinaci plnění na straně zadavatele. 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3 zákona 

Zadavatel nepostupoval v rámci zadávacího řízení podle § 78 odst. 3 zákona. 

 

Pozn.: Oznámení o výsledku zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod 

evidenčním číslem zakázky Z2022-041846. 

 

 

 

        


